
Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 às 09:06, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6331165: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO DL 85/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6331165

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6331165


Página: 1 / 4

Nr.:   85/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

85/2024

13/08/2024

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2024
Dispensa de licitação
85/2024 - DL
85/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO para a Contratação de empresa para o fornecimento de
troféus e medalhas para a premiação do Campeonato de Municipal de Futsal e Vôlei
Misto, edição 2024, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Turismo, conforme especificações do Anexo I do presente edital.

Participante: 41.423.833 CRISTIANE COLATUSSO CHEVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Troféu em acrílico, com 30 cm de altura, Troféu confeccionado com

base e estruturas 100% em acrílico com as seguintes
características: Troféu tamanho de 30 cm de altura produzido com
a base retangular de 40 mm de altura, 200 mm de largura e 85
mm de profundidade em acrílico, com uma coluna de sustentação
de acrílico de 200mm de altura, com espessura de 4mm, cortadas
a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola
especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e
cortadas a laser. Impressão em adesivo UV direto no acrílico
constando informações e/ou brasão da prefeitura. - Troféu em
acrílico, com 30 cm de altura, Troféu confeccionado com base e
estruturas 100% em acrílico com as seguintes características:
Troféu tamanho de 30 cm de altura produzido com a base
retangular de 40 mm de altura, 200 mm de largura e 85 mm de
profundidade em acrílico, com uma coluna de sustentação de
acrílico de 200mm de altura, com espessura de 4mm, cortadas a
laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola
especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e
cortadas a laser. Impressão em adesivo UV direto no acrílico
constando informações e/ou brasão da prefeitura.

15,000 UN 124,60 1.869,00

Marca: CRISTIANE COLATUSSO CHEVA
6 Medalha de acrílico espelhado, dourado, prata e bronze recortada a

laser com o formato de 60mm com mínimo de 35mm de centro e
3mm de espessura. Impressão em UV direto no acrílico
personalizado colorido com os dados do evento entre outros.
Suporte para fita de 20mm de largura. A medalha vem
acompanhada de fita de cetim. Modelo de fita com 2,0 centímetros
de largura por 80 centímetros de comprimento. - Medalha de
acrílico espelhado, dourado, prata e bronze recortada a laser com o
formato de 60mm com mínimo de 35mm de centro e 3mm de
espessura. Impressão em UV direto no acrílico personalizado
colorido com os dados do evento entre outros. Suporte para fita de
20mm de largura. A medalha vem acompanhada de fita de cetim.
Modelo de fita com 2,0 centímetros de largura por 80 centímetros
de comprimento.

255,000 UN 9,46 2.412,30

Marca: CRISTIANE COLATUSSO CHEVA

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 19/08/2024, às 09:03:54. Protocolo: 6efd3edf-3b5a-468b-b529-c226724bb492



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Medalha de acrílico cristal recortada a laser com o formato de

60mm com mínimo de 35mm de centro e 3mm de espessura.
Impressão em UV direto no acrílico personalizado colorido com os
dados do evento entre outros. Suporte para fita de 20mm de
largura. A medalha vem acompanhada de fita de cetim. Modelo de
fita com 2,0 centímetros de largura por 80 centímetros de
comprimento. - Medalha de acrílico cristal recortada a laser com o
formato de 60mm com mínimo de 35mm de centro e 3mm de
espessura. Impressão em UV direto no acrílico personalizado
colorido com os dados do evento entre outros. Suporte para fita de
20mm de largura. A medalha vem acompanhada de fita de cetim.
Modelo de fita com 2,0 centímetros de largura por 80 centímetros
de comprimento.

130,000 UN 4,46 579,80

Marca: CRISTIANE COLATUSSO CHEVA
Total do Participante: 4.861,10

Participante: VW FABRICACAO DE PRODUTOS DE ACRILICO LTDA

1 Troféu em acrílico com 70 cm de altura, Troféu confeccionado com
base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 70 cm de altura; com a primeira base
inferior produzido com a forma triangular de 99 mm de altura, 254
mm de largura e 220 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm
de espessura e uma peça em ABS com informações alusivas ao
evento. Três colunas de sustentação: sendo de 395 mm de altura e
48 mm de largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser, lapidadas e
coladas com cola especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico no centro
das colunas constando o brasão, do município e as informações
alusivas ao evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 52 mm de altura, 231 mm de largura e 200 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 185 mm de altura e 99 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em acrílico com 70
cm de altura, Troféu confeccionado com base e estruturas em
100% de acrílico com as seguintes características: tamanho 70 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a forma
triangular de 99 mm de altura, 254 mm de largura e 220 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça
em ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas de
sustentação: sendo de 395 mm de altura e 48 mm de largura em
acrílico 10 mm de espessura, formando o corpo com as 3 colunas
em espiral, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e cortadas a laser,
com impressão em UV direto no acrílico no centro das colunas
constando o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma triangular
de 52 mm de altura, 231 mm de largura e 200 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 185 mm de altura e 99 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa.

1,000 UN 729,00 729,00

Marca: VW FABRICACAO DE PRODUTOSVW FABRICACAO DE
2 Troféu em acrílico com 64 cm de altura, Troféu confeccionado com

base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 64 cm de altura; com a primeira base
inferior produzido com a forma triangular de 90 mm de altura, 230
mm de largura e 200 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm
de espessura e uma peça em ABS com informações alusivas ao
evento. Três colunas de sustentação: sendo de 337mm de altura e
50 mm de largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser, lapidadas e
coladas com cola especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico no centro
das colunas constando o brasão, do município e as informações
alusivas ao evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 53 mm de altura, 191 mm de largura e 166 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 163 mm de altura e 85 mm de largura com

5,000 UN 631,00 3.155,00

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 19/08/2024, às 09:03:54. Protocolo: 6efd3edf-3b5a-468b-b529-c226724bb492



Página: 3 / 4

uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em acrílico com 64
cm de altura, Troféu confeccionado com base e estruturas em
100% de acrílico com as seguintes características: tamanho 64 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a forma
triangular de 90 mm de altura, 230 mm de largura e 200 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça
em ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas de
sustentação: sendo de 337mm de altura e 50 mm de largura em
acrílico 10 mm de espessura, formando o corpo com as 3 colunas
em espiral, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e cortadas a laser,
com impressão em UV direto no acrílico no centro das colunas
constando o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma triangular
de 53 mm de altura, 191 mm de largura e 166 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 163 mm de altura e 85 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa.
Marca: VW FABRICACAO DE PRODUTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Troféu em acrílico com 60 cm de altura, Troféu confeccionado com

base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 60 cm de altura; com a primeira base
inferior produzido com a forma triangular de 82 mm de altura, 219
mm de largura e 190 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm
de espessura e uma peça em ABS com informações alusivas ao
evento. Três colunas de sustentação: sendo de 327mm de altura e
40 mm de largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espital, cortadas a laser, lapidadas e
coladas com cola especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico no centro
das colunas constando o brasão, do município e as informações
alusivas ao evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 43 mm de altura, 181 mm de largura e 156 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 153 mm de altura e 75 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em acrílico com 60
cm de altura, Troféu confeccionado com base e estruturas em
100% de acrílico com as seguintes características: tamanho 60 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a forma
triangular de 82 mm de altura, 219 mm de largura e 190 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça
em ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas de
sustentação: sendo de 327mm de altura e 40 mm de largura em
acrílico 10 mm de espessura, formando o corpo com as 3 colunas
em espital, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e cortadas a laser,
com impressão em UV direto no acrílico no centro das colunas
constando o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma triangular
de 43 mm de altura, 181 mm de largura e 156 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças
em forma de coroa com 153 mm de altura e 75 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa.

5,000 UN 567,00 2.835,00

Marca: VW FABRICACAO DE PRODUTOS
4 Troféu em acrílico, com 54 cm de altura, Troféu confeccionado com

base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 54 cm de altura; com a primeira base
inferior produzido com a forma triangular de 70 mm de altura, 134
mm de largura e 160 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm
de espessura e uma peça em ABS com informações alusivas ao
evento. Três colunas de sustentação: sendo de 276 mm de altura e
34 mm de largura em acrílico 10 mm de espessura , formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser, lapidadas e
coladas com cola especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico no centra
das colunas constando o brasão, do município e as informações
alusivas ao evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 36 mm de altura, 153 mm de largura e 132 mm de
profundidade em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças

4,000 UN 510,00 2.040,00

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 19/08/2024, às 09:03:54. Protocolo: 6efd3edf-3b5a-468b-b529-c226724bb492



Página: 4 / 4

em forma de coroa com 129 mm de altura e 64 mm com uma bola
e boneco ao centro da coroa. - Troféu em acrílico, com 54 cm de
altura, Troféu confeccionado com base e estruturas em 100% de
acrílico com as seguintes características: tamanho 54 cm de altura;
com a primeira base inferior produzido com a forma triangular de
70 mm de altura, 134 mm de largura e 160 mm de profundidade
em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça em ABS com
informações alusivas ao evento. Três colunas de sustentação:
sendo de 276 mm de altura e 34 mm de largura em acrílico 10 mm
de espessura , formando o corpo com as 3 colunas em espiral,
cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola especifica; figuras
alusivas ao evento gravadas e cortadas a laser, com impressão em
UV direto no acrílico no centra das colunas constando o brasão, do
município e as informações alusivas ao evento. Segunda base
superior produzido com a forma triangular de 36 mm de altura, 153
mm de largura e 132 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm
de espessura. Três peças em forma de coroa com 129 mm de
altura e 64 mm com uma bola e boneco ao centro da coroa.
Marca: VW FABRICACAO DE PRODUTOS

Total do Participante: 8.759,00

Total Geral: 13.620,10

MANUTENÇÃO DO DESPORTO E DO LAZER 04.003.27.812.0021.2011.3.1.90.00.00 R$ 14.186,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/08/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 19/08/2024, às 09:03:54. Protocolo: 6efd3edf-3b5a-468b-b529-c226724bb492


		2024-08-19T12:06:21+0000




